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Zaproszenie na warsztaty z zakresu ochrony
dziedzictwa kulturowego.
  

„Dziedzictwo kulturowe to ważny czynnik życia i działalności każdego człowieka.
Stanowi ono dorobek materialny i duchowy poprzednich pokoleń, jak również
dorobek naszych czasów. Oznacza wartość – materialną lub niematerialną –
przekazaną przez przodków i określającą naszą kulturę. Zawiera w sobie wszystkie
skutki środowiskowe wynikające z interakcji pomiędzy ludźmi a otoczeniem na
przestrzeni dziejów (…)
Dla integrowania społeczności lokalnej bardzo ważne staje się dziedzictwo
regionalne, na które składa się dziedzictwo o znaczeniu lokalnym związane z
tradycją i historią danego miejsca”.

(cyt. z publikacji Narodowego Instytutu Dziedzictwa)

Drawieński Park Narodowy kładzie duży nacisk na ochronę dziedzictwa kulturowego
regionu. Proponujemy kolejne wydarzenie. W dniu 22 października br. wspólnie z
Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Drawieńskiej organizujemy warsztaty terenowe
poświęcone tradycyjnej architekturze naszej okolicy. W wyniku wykonanej na
zlecenie Drawieńskiego Parku Narodowego inwentaryzacji wsi na terenie Parku i
Puszczy Drawskiej, podjęto próbę wskazania tradycyjnej, typowej  dla Polski
północno-zachodniej architektury. Mamy zamiar to pokazać i promować
współczesne budownictwo w określonym, typowym dla Puszczy Drawskiej stylu.

DPN podjął do tej pory  szereg działań w sferze edukacji i popularyzacji wiedzy o
dziedzictwie kulturowym DPN i okolicy. Warto odwiedzić stronę internetową Parku,
która zawiera odrębną zakładkę - „Walory kulturowe”. W terenie zorganizowano
trasę kulturową (32 km) „Ochrona tradycji architektonicznej i sadowniczej
Puszczy Drawskiej” rozpoczynającą się w Drawnie, a kończącą w osadzie
Ostrowite, wydano przewodnik po historycznym szlaku solnym „Śladami
mieszkańców Puszczy Drawskiej” (przewodnik do pobrania w wersjach
językowych: PL, DE, ENG). Wydano foldery „Dziedzictwa kulturowego na terenie
DPN, a także wydawnictwo albumowe „Drawieński Park Narodowy”, szeroko
opisujące najistotniejsze walory Parku i okolicy.

Ofertę uzupełnia mapa turystyczna DPN wraz z otuliną (w skali 1:50 000). Mapa ta
jest  przykładem przywrócenia historycznego nazewnictwa terenowego.
Wprowadzono na nią wiele nazw miejsc, osad, bagien, dróg, przetłumaczonych z
dawnych nazw historycznych, z których wiele weszło do ponownego użycia. Do
cennych inicjatyw należy program „Ekomuzeum Rzeki Drawy", w ramach którego
realizowane są projekty: „Ochrona lokalnej tradycji architektonicznej”  oraz 
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http://dpn.pl/walory-kulturowe
http://dpn.pl/filemanager/Publikacje%20PDF/ladami_mieszkancow_Puszczy_Drawskie_PL.pdf
http://dpn.pl/filemanager/Publikacje%20PDF/ladami_mieszkancow_Puszczy_Drawskie_DE.pdf
http://dpn.pl/filemanager/Publikacje%20PDF/ladami_mieszkancow_Puszczy_Drawskie_EN.pdf
http://dpn.pl/filemanager/ekomuzemu%20rzeki%20drawy/PDF/Przewodnik_po__tradycji_architektonicznej_Puszczy_Drawskiej.pdf


Drawieński Park Narodowy
Zaproszenie na warsztaty z zakresu ochrony dziedzictwa kulturowego.

„Ochrona lokalnej tradycji ogrodniczo-sadowniczej” (w ramach tego projektu
powstał sad tradycyjnych odmian drzew owocowych w Drawniku). Należy także
uwzględnić instalację tablic edukacyjnych w wielu miejscach (Zatom, Ostrowite,
Międzybór, Kościany Młyn, Stara Węgornia, elektrownia Kamienna, Wał Pomorski w
rejonie j. Głuchego, Kanał Sicieński w rejonie Pustelni, bindugi: Barnimie II, Pstrąg,
Kamienna Lewa, Święta Hala Płd.). Piknik „Święto Jabłka” mający na celu
promowanie hodowli dawnych odmian drzew owocowych, również wpisuje się
zakres działań mających na celu ochronę dziedzictwa kulturowego regionu.

Warsztaty 22 października urozmaicimy wykładami krajoznawczymi i poświęconymi
geologicznej historii naszej okolicy.
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